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Küldöttgyűlés a Nagykanizsai Kamaránál 
A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara május 27-én a 
kamara tárgyalójában tartotta meg Küldöttgyűlését.  

A Küldöttgyűlésen dr. Polay József elnök köszöntötte a 
megjelenteket és beszámolt az elmúlt év eseményeiről. A 
rendezvényen a napirendi pontoknak megfelelően a 2023. év 
gazdálkodásának elfogadásáról, és a kamara 2024. év költségvetési 
tervéről döntöttek a küldöttek.  
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Újra mestereket avattunk 
2024. június 6-án a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
szervezésében sikeres mestervizsgát tett 6 fő autószerelő szakember. 

A résztvevők egy új, komplex rendszerű 180 órás mestervizsgára felkészítő 
képzésen vettek részt, amely szakmai ismeretekből, pedagógiai és 
vállalkozási ismeretekből állt.   

Nagykanizsán a BMW Angyalosi Autóház Kft.-nél került megrendezésre 
a gyakorlati felkészítő és mestervizsga, ezt követően a mesterjelöltek 
írásban, majd szóbeli vizsgán adtak számot tudásukról.  

Autószerelő szakmában Anik Alex, Csárdi Szabolcs, Horváth Elek, Horváth József, Selek Barnabás 
és Vigh András tett sikeres mestervizsgát.  

Gratulálunk a frissen avatott Mestereknek! 

Sikerdíj! - adókedvezmény sikeres szakmai vizsga után 
A június beköszöntével a technikumokban a szóbeli szakmai vizsgáké a 
főszerep. A májusi írásbeli vizsgák után szóban is számot adnak a diákok 
arról, hogy milyen szinten sikerült elsajátítaniuk az általuk választott 
szakma fortélyait.  

A sikeres szakmai vizsgát tett tanulók után a duális képzőhelyek „sikerdíj” 
gyanánt a szakképzési munkaszerződés hatálya alatt - amennyiben az 
legalább 6 hónapig fennállt – az addig igénybe vett kedvezmény 
összegének további 20%-át jogosultak elszámolni a szociális hozzájárulás 
terhére, amelyet a szakképző intézmény által kiállított igazolás birtokában 
tehetnek meg. 

A tanév végeztével az alacsonyabb évfolyamok diákjai a nyári egybefüggő gyakorlatukat kezdik meg a 
duális képzőhelyek valamelyikén, amely átlagosan 3-5 hetet vesz igénybe és rövid ciklusú szakképzési 
munkaszerződés keretén belül teljesíthetik a cégeknél. Ebben az esetben az időarányos munkabéren túl 
szabadság is jár a tanulóknak, amely kiadásakor figyelembe kell venni, hogy a tanuló számára kötelező 
30 napos egybefüggő nyári szünetet biztosítani. Tehát úgy kell meghatározni a szakképzési 
munkaszerződés hatálya alatt fennálló munkaviszony idejét, hogy vagy előtte, vagy utána biztosítva 
legyen a fent említett nyári szünet. 

Pályaorientációs tevékenységünk 
A kamarák nem titkolt célja, hogy az általános iskolákban minél 
több információt átadjanak a szakmatanulás lehetőségeiről, 
megtalálják azokat az eszközöket, amelyekkel leginkább 
felkeltik a gyerekek érdeklődését a szakmák iránt és segítsék őket 
abban, hogy jól válasszanak.  
Tavasszal a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
pályaorientációs munkatársa osztályfőnöki órák keretében adott tájékoztatást a 7. osztályos 
tanulóknak a szakképzés legújabb rendszeréről és a választható szakmákról. A szakmák népszerűsítését 
szolgálták még az üzemlátogatások és a Szakma Kiváló Tanulója Verseny is a Hungexpo területén, 
ahová busszal vittünk gyerekeket a kísérő tanáraikkal együtt.  
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Hasonlóan az előző évekhez, idén is készülünk játékos feladatokkal a Balatonmáriai Ifjúsági Tábor 
és a nagykanizsai Zöldtábor diákjainak. Az őszi időszakban pályaorientációs rendezvények 
megszervezésében segítünk az iskoláknak. 

Nemzetközi gazdasági hírek 
A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara honlapján elérhető a Nemzetközi 
Gazdasági Hírlevél, melyben hírösszefoglalót olvashatnak Magyarország fontos 
külkereskedelmi partnereinek aktuális gazdasági helyzetéről, illetve az európai 
uniós szakpolitikai aktualitásokról és az uniós gazdasági, üzleti vonatkozású 
hírekről. 

A hírlevél elérhető az alábbi linkre kattintva:  

https://mkik.hu/hirek/nemzetkozi-gazdasagi-hirek 

Gazdasági Havi Tájékoztató – 2024.május 
Elkészült az MKIK 2024. május havi Gazdasági Tájékoztatója, mely elérhető az 
alábbi linkre kattintva:  

hƩps://gvi.hu/gvh/737 

Harmadfokú hőségriasztás az ország egész 
területén 
A HungaroMet Magyar Meteorológiai Szolgáltató Nonprofit Zrt. 
előrejelzése alapján az országos tisztifőorvos harmadfokú 
hőségriasztást rendelt el az ország egész területére. 

A harmadfokú hőségriasztás 2024. június 19-én (szerda) 0.00 órától 
2024. június 22-én (szombat) 24:00 óráig tart.  

A Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ és a BM 
Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság azt kéri az állampolgároktól, hogy a nagy melegben 
fogyasszanak több folyadékot, a déli órákban pedig ne tartózkodjanak a tűző napon. Az autóval 
közlekedőket is óvatosságra intik, hiszen rájuk is kedvezőtlen hatással lehet a rendkívüli meleg.  

Nyári Diákmunka Program 2024 
2013 óta töretlen sikerrel működő Nyári Diákmunka Programot, amelyre 
idén 3,8 milliárd forintos keretösszegre pályázhatnak a jogosultak.  

Czomba Sándor foglalkoztatáspolitikáért felelős államtitkár kiemelte, 
hogy a program elsősorban bértámogatással ösztönzi a fiatalokat a 
vakációs foglalkoztatáson keresztül, ami elősegítheti a munkatapasztalat-
szerzést, továbbá segíthet a későbbi munkaerőpiaci elhelyezkedésben.  

A pályázati feltételek között szerepel: 

- 16-25 év közötti, nappali tagozatos tanuló/hallgató  

- munkaviszonnyal nem rendelkező tanuló/hallgató 

- legfeljebb 2 hónapos időtartam 
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- napi 6 órás foglalkoztatási idő esetén a teljes összeg megtérítésre kerül 

- napi 8 órás foglalkoztatási idő esetén a program a munkabér összegének háromnegyedét vállalja 
át 

- 25 év alatt SZJA-mentesség 

A Nyári Diákmunka Programra 2024. június 17-től regisztrálhatnak a diákok a területileg illetékes 
járási (fővárosi kerületi) hivatalok foglalkoztatási osztályainál, legkorábban pedig 2024. július 1-ével 
állhatnak munkába a támogatással elhelyezkedő fiatalok.  

Az idei év újítása a programon belül, hogy az erdőgazdálkodás területén is alkalmazhatók a fiatalok 
az önkormányzatok, a mezőgazdaság, a turizmus, illetve a vendéglátás mellett.  

Az augusztus végéig tartó program részletei, illetve a szükséges dokumentumok az alábbi linken 
találhatóak. 

Új fizetési módszer megjelenése - Qvik 
2024 őszén debütál a Qvik, amely egy új, magyar 
fejlesztésű és üzemeltetésű fizetési módszer. 

A hazai pénzforgalomban jelentős átalakulás zajlik, melynek 
alapját képezi a 2020-ban elindult azonnali fizetési 
alapinfrastruktúra. Virág Barnabás, az Magyar Nemzeti 
Bank alelnöke szerint az idén ősztől induló új fejlesztés 
hozzájárulhat az infláció csökkentéséhez, illetve támogatni 
fogja a pénzügyi szektor versenyképességét és gazdasági 
növekedését. A fejlesztésről így nyilatkozott: 

„Fizetési rendszereinkben egy újabb digitális szintugrásra készülünk. Célunk, hogy a mindenki számára gyorsan, 
biztonságosan, olcsón és egyszerűen elérhető elektronikus fizetési lehetőséget biztosítsunk, ami növeli mind a hazai 
vállalkozások, mind a pénzügyi rendszerünk versenyképességét.” 

A Qvik-kel a fogyasztók idén ősztől kezdve egyre több fizetési helyzetben találkozhatnak majd, számos 
tranzakció elvégezhető lesz vele. Az elemzések alapján a kártyás fizetés biztosítása a kis-és 
középvállalkozások számára drága, így a Qvik használata megoldást kínálhat erre a problémára, 
illetve a KKV méretű vállalkozások részére is előnyös lehet az alkalmazása, akik az elektronikus 
elfogadói megoldásokért a legtöbbet fizetik. 

Tüzépinfó néven építőipari árfigyelő rendszer indult 
Tüzépinfó néven építőipari árfigyelő rendszer indult, 
amely 5 üzletlánc 65 boltjában több mint 12 000 termék 
napi fogyasztói árát követi nyomon.  

Az ingyenesen elérhető oldalon jelenleg az OBI Hungary 
Retail Kft., a Praktiker Kft., a Bauhaus Szakáruházak Bt., a 
Piramis Építőház Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
(Építőanyag.hu) és a Szerelvénybolt Kft. (Szerelvénybolt.hu) 
termékei szerepelnek, a tervek szerint a rendszerbe bevonnák 
a kisebb lokális boltokat is. 
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Az oldal célja az árverseny élénkítése, ezáltal az árak mérséklése, hiszen az építőiparra jellemző hektikus 
árváltozások, irracionális árkülönbségek gyakran elinflálják a kormányzati támogatásokat, lehetetlenné 
teszik a lakosság számára az otthonfelújítást vagy az építkezést. 

Az oldalon többféleképpen lehet termékre keresni, mindennap frissítik az árakat, így folyamatosan 
naprakész információhoz juthatnak az érdeklődők. 

Forrás: MTI 

Kiket érint a Kiberbiztonsági nyilvántartásba vételi 
kötelezettség? 
A kiberbiztonsági tanúsításról és a kiberbiztonsági felügyeletről 
szóló 2023. évi XXIII. törvény kiberbiztonsági felügyeleti jogkörrel 
ruházta fel az Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságát 
azon a vállalatok, szervezetek vonatkozásában, amelyek a 
társadalom és a gazdaság működése szempontjából alapvető 
szolgáltatásokat, illetve a digitalizáció fejlődése miatt 
nélkülözhetetlen infrastrukturális szolgáltatásokat nyújtanak. 

A törvényben meghatározott szervezeteknek első feladata, hogy 
nyilvántartásba vetessék a szervezetüket a hatóságnál. Nem egyszerű 
azonban eldönteni, hogy kik azok, akikre a regisztrációs kötelezettség vonatkozik. 

Érintett szervezet, aki: 

1. Mikro- vagy Kisvállalkozás és az alábbi tevékenységet végzi (vagy abban érintett): 

1. elektronikus hírközlési szolgáltató 

2. bizalmi szolgáltató 

3. DNS-szolgáltatást nyújtó szolgáltató 

4. legfelső szintű domainnév-nyilvántartó 

5. domainnév-regisztrációt végző szolgáltató 

2. Közép- vagy nagy vállalat (50 főnél több munkavállaló vagy 10 Millió Euró feletti éves 
árbevétel) és: 

1.  

o Kibertantv. 1. melléklete szerint kiemelten kockázatos ágazatokban működő  

szolgáltató vagy szervezet: 

 Energetika 

 Közlekedés 

 Egészségügy 

 Ivóvíz, szennyvíz 

 Hírközlési szolgáltatás 

 Digitális infrastruktúra 
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 Kihelyezett IKT szolgáltatások 

 Űralapú szolgáltatások 

o Kibertantv. 2. melléklete szerint kockázatos ágazatokban működő szolgáltató vagy 
szervezet 

 Postai és futárszolgálatok 

 Élelmiszer előállítása, feldolgozása és forgalmazása (az élelmiszerláncról és 
hatósági felügyeletéről szóló törvény szerint élelmiszer-vállalkozás) 

 Hulladékgazdálkodás 

 Vegyszerek előállítása és forgalmazása 

 Gyártás 

 Orvostechnikai eszközök és in vitro diagnosztikai orvostechnikai 
eszközök gyártása 

 Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása 

 Villamos berendezések gyártása 

 Máshova nem sorolt gépek és berendezések gyártása 

 Gépjárművek, pótkocsik és félpótkocsik gyártása 

 Egyéb szállítóeszközök gyártása 

 Cement-, mész-, gipszgyártás 

 Digitális szolgáltatók 

 Kutatás (kutatóhely) 

Az érintettség meghatározásához érdemes átnézni az SZTFH által összeállított anyagot. 

Jelenleg nincs hivatalos TEÁOR szám lista, kikre vonatkozik a törvény, csupán az érintett ágazatok 
felsorolása olvasható a mellékletekben. 

Bizonytalanság esetén érdemes beadni a kérelmet, ugyanis az elbírálás során elutasító választ 
kapnak azok, akikre nem vonatkozik a törvény. Ezzel megelőzhetőek a későbbi szankciók és 
bírságok, mert bevallási szándék teljesült. 

A nyilvántartásba vétel határideje 2024. június 30. 

A vállalkozások az alábbi felületen Cégkapun keresztül végezhetik el a nyilvántartásba 
vételt: https://sztfh.hu/ugyintezes/nyomtatvanyok-es-urlapok/sztfh420/ 

Forrás: pbkik.hu 
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Cégiratokba történő betekintési lehetőségek az E-cég 
betekintő megszűnését követően 
Az Elektronikus Ügyintézési Portál, az E-cég betekintő az Országos 
Bírósági Hivatal (OBH) és Igazságügyi Minisztérium (IM) közötti 
együttműködési megállapodásban rögzített fenntartási időszakának 
lejártát követően megszűnt. 

A megszűnést követően az MKIK jelezte az IM számára az e-
cégbetekintő fontosságát, és kérte, fontolják meg annak újraindítását. Az 
MKIK elnökének közbenjárására a napokban értesültünk arról, 
hogy az IM az E-cégbetekintő szolgáltatás megújítását követőn 
újraindítja. A fejlesztést követően naprakész adatok érhetők el az E-cég 
betekintő szolgáltatásán keresztül. 

A megújult E-cégbetekintőt az Országos Bírósági Hivatal Ügyfél Irathozzáférési Rendszer (ÜIR) 
felületén találják az érdeklődök. 

Az Ügyfél Irathozzáférési Rendszer E-CÉG BETEKINTÉS menüpontjában cégjegyzékszám alapján 
kereshet a nyilvános cégiratok között. A letöltött iratok megtekintéséhez e-szignó alkalmazás szükséges.  

Társasági adókedvezmény az akkumulátort létesítő 
beruházások után 
2024-től jelentős társasági adókedvezmény érvényesíthető a 
villamosenergia-tárolók (azaz akkumulátorok) létrehozatalára 
irányuló beruházások után. Az adókedvezmény célja, hogy az 
adózók olyan új villamosenergia-tároló berendezéseket létesítsenek, 
amelyek révén lehetséges a saját célra megtermelt villamos energia 
tárolása. 

Az 1996. évi LXXXI. törvény (Tao-tv.) 22/H § alapján az adózó 
adókedvezményt vehet igénybe villamosenergia-tároló létrehozatalára 
irányuló beruházás esetén. Az adókedvezmény a beruházás üzembe 
helyezését követő adóévben – vagy az adózó döntése szerint a 
beruházás üzembe helyezésének adóévében – és az azt követő öt adóévben vehető igénybe, azaz 
összesen 6 adóéven át vehető igénybe. 

Az igénybe vehető társasági adókedvezmény mértéke nem haladhatja meg adózónként, továbbá 
beruházásonként jelenértéken a beruházás elszámolható költsége 30 százalékának megfelelő mértéket, 
de legfeljebb a 30 millió eurónak megfelelő forintösszeget. Az adókedvezmény mértéke 
kisvállalkozásoknak nyújtott támogatás esetén 20 százalékponttal, középvállalkozásoknak nyújtott 
támogatás esetében 10 százalékponttal növelhető. 

Fontos kiemelni, hogy az adókedvezmény csak abban az esetben vehető igénybe, ha a villamosenergia-
tárolóba az adott évben betáplált energia legalább 75 %-a megújuló energiából villamos energiát 
előállító erőműegységből származik, továbbá a beruházás keretében aktivált eszközök esetén az 5 éves 
kötelező üzemeltetési időszak teljesül. További feltétele az igénybevételnek, hogy az adózó az 
adókedvezmény igénybevétele első adóévére vonatkozó társasági adóbevallása benyújtásáig 
rendelkezzen az adott villamosenergia-tárolóra is kiterjedő, érvényes és hatályos hálózati csatlakozási 
szerződéssel, valamint érvényes és hatályos hálózathasználati szerződéssel.      
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Fogászati amalgám: teljes körű tilalmat vezet be az Európai 
Unió 
Az Európai Tanács elfogadta azt a rendeletet, amely teljes 
körű tilalmat vezet be a fogászati amalgám használata 
tekintetében, továbbá megtiltja más, hozzáadott higanyt 
tartalmazó termékek gyártását, behozatalát és kivitelét. 

A jelenlegi szabályok már most is tiltják a fogászati amalgám 
használatát a 15 év alatti gyermekek, valamint az állapotos és a 
szoptató nők fogászati kezelése során – emlékeztet a Tanács 
közleménye. Az új szabályok kiterjesztik a tilalmat oly módon, hogy az 2025. január 1-jétől az EU-ban 
mindenkire vonatkozni fog. Kivételek lesznek alkalmazandók abban az esetben, ha a fogászati 
kezelőorvos úgy ítéli meg, hogy a fogászati amalgám használata abszolút szükséges a páciens konkrét 
egészségügyi szükségleteinek kielégítéséhez. 

A fogászati amalgám kivitele 2025. január 1-jétől válik tilossá; míg az EU-ban való gyártásra és az oda 
történő behozatalra vonatkozó tilalom 2026. július 1-jétől lesz alkalmazandó. 

Hat további higanytartalmú lámpa szintén gyártási, behozatali, valamint kiviteli tilalom hatálya alá fog 
tartozni 2025. december 31-étől, illetve 2026. december 31-étől. 

Az Európai Bizottság 2029. december 31-ig felülvizsgálja majd a fogászati amalgám használatára 
vonatkozó kivételeket, figyelembe véve a higanymentes alternatívák elérhetőségét. Ugyanezen 
időpontig a Bizottság áttekinti a tagállamok által a krematóriumokból származó higanykibocsátások 
tekintetében hozott intézkedéseket is. 

2024 júliusától módosul az ESG törvény 
2024. január 1-jén hatályba lépett az „ESG-törvény” . Az 
Országgyűlés által most pontosított változata, 2024. július 1-től lép 
érvénybe. 

A módosult ESG-törvény az alábbi változásokat tartalmazza: 

 kitér az úgynevezett „ESG-kérdőívre”, amely minden olyan 
lényegi elemet fog tartalmazni, amelyekkel kapcsolatban 
ESG-szempontú adatgyűjtés- és kezelés kötelezővé válik 

 meghatározza, hogy nem csupán maga a tanúsító, de annak kapcsolódó személye sem végezhet 
ESG tanúsítási vagy minősítési munkát azon jelentések tekintetében, amelyek kapcsán a 
megelőző 2 évben tanácsot adott 

 lehetővé teszi a konszolidációs mentességet 
 a törvénymódosítás tartalmazza az eljárási bírság összegét, amelyet esetleges eljárási hiba esetén 

szab ki a hatóság. A tétel eredetileg 500.000 és 1.000.000 Ft között kiszabható összeget jelentett, 
a módosítást követően az alsó határ azonban már nincs meghatározva, csak a (továbbra is) 
1.000.000 Ft-os maximális összeg. 

(Forrás: PWC Magyarország) 
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Új lehetőség az uniós exportőröknek 
Az EU és Új-Zéland közötti kereskedelmi 
megállapodás május 1-i hatálybalépésével az uniós 
vállalkozások, termelők és mezőgazdasági termelők 
előtt számos új exportlehetőség nyílik meg. A 
megállapodás várhatóan évente 140 millió euró 
összegű vámfizetést fog megtakarítani az uniós 
vállalatok számára. 

A megállapodásnak köszönhetően a várakozások szerint 
egy évtizeden belül 30%-kal bővülhet az EU és Új-Zéland közötti kereskedelem, ami azt jelenti, hogy 
az uniós export éves szinten mintegy 4,5 milliárd euróval is megugorhat. Az Új-Zélandra irányuló uniós 
beruházások akár 80%-kal is emelkedhetnek. Ez a mérföldkőnek számító megállapodás példa nélküli 
fenntarthatósági kötelezettségvállalásokat is tartalmaz – például a párizsi klímamegállapodás és az 
alapvető munkavállalói jogok tiszteletben tartásával kapcsolatban. 

Az uniós mezőgazdasági termelők előnyére válik, hogy több fontos uniós exportcikk, köztük a sertéshús, 
a bor és a pezsgő, a csokoládé, a cukorkaáruk és a kekszek kivitele vámmentes lesz. Emellett a 
megállapodás védi a uniós borok és szeszes italok teljes listáját (közel 2000 elnevezés), köztük a 
Prosecco-t és a Champagne-t, valamint a legismertebb hagyományos uniós termékek (földrajzi 
árujelzők) közül 163-at, például a Feta sajtot, az Istarski pršut sonkát és a Lübecker Marzipant. Az 
érzékeny uniós mezőgazdasági termékeket, például a marhahúst, a juhhúst és a tejtermékeket gondosan 
megtervezett vámkontingensek védik. 

Az uniós vállalkozások most már az alábbi előnyöket élvezhetik: 

 az EU-ból Új-Zélandra irányuló teljes export esetében megszűntek a vámok, 

 nyitottabbá vált Új-Zéland szolgáltatási piaca az olyan kulcsfontosságú ágazatokban, mint a 
pénzügyi szolgáltatások, a távközlés, a tengeri szállítás és a kézbesítési szolgáltatások, 

 az uniós befektetők megkülönböztetésmentes elbánásban részesülnek Új-Zélandon, 

 az uniós vállalkozások könnyebben vehetnek részt az árukra, szolgáltatásokra, építési 
beruházásokra vagy építési koncessziókra irányuló új-zélandi közbeszerzési eljárásokban, 

 külön fejezet foglalkozik a kisvállalkozások exportjának segítésével, 

 jelentősen csökkentették a megfelelési követelményeket és eljárásokat. 

A Bizottság Access2Markets oldalán gyakorlati információk találhatók, amelyek segítik az uniós 
exportőröket ezen új lehetőségek kihasználásában. 

Háttér-információk 

Az Új-Zélanddal kötendő kereskedelmi megállapodásra irányuló tárgyalások 2018 júniusában 
kezdődtek, és 2022. június 30-án zárultak le, amikor Ursula von der Leyen elnök, majd Jacinda Ardern 
új-zélandi miniszterelnök bejelentette, hogy sikerült megállapodni. A két fél a megállapodást 2023. 
július 9-én írta alá. Az Európai Parlament 2023. november 22-én elfogadta azt, majd 2023. november 
27-én elfogadta a megállapodás megkötéséről szóló határozatot. Új-Zéland 2024. március 25-én zárta 
le a megerősítési eljárást. 

További információk 

Az EU–Új-Zéland szabadkereskedelmi megállapodás weboldala 
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EU–Új-Zéland kereskedelmi kapcsolatok 

Az EU–Új-Zéland Access2Markets weboldal 

Forrás: Európai Bizottság 

Zöld út a nagy sebességű hálózatoknak 
A digitális hálózati infrastruktúra Európa-szerte történő gyorsabb 
kiépítése érdekében a Tanács április 29-én elfogadta a gigabites 
infrastruktúráról szóló jogszabályt, amely a széles sávú 
szolgáltatások kiépítési költségeinek csökkentéséről szóló, 2014-es 
irányelv helyébe lép majd. 

Az új jogszabály célja, hogy egyszerűsítse és felgyorsítsa a nagy 
sebességű hálózatok – többek között az optikai és az 5G-hálózatok – 
kiépítését, annak érdekében, hogy Európa elérje a digitális iránytű 
keretében erre az évtizedre meghatározott uniós konnektivitási 
célkitűzéseket és célokat. 

"A gigabites infrastruktúráról szóló jogszabály elfogadása tükrözi az adminisztratív terhek kezelése és 
a nagy sebességű hálózatok kiépítésének fellendítése iránti elkötelezettségünket. A jogszabály lehetővé 
fogja tenni, hogy polgáraink az optikai és az 5G-hálózatoknak köszönhetően gyorsabban 
internetezhessenek, és jobb digitális élményeket szerezhessenek." - Petra De Sutter, belga 
miniszterelnök-helyettes, közszolgálati, távközlési, postaügyi és az állami tulajdonban lévő vállalatokért 
felelős miniszter. 

Az új rendelet továbbá arra irányul, hogy csökkentse a nagy kapacitású hálózatok kiépítésének 
szükségtelenül magas költségeit, amelyeket részben az engedélyezési eljárások okoznak. Utóbbiak a 
közigazgatási szervek és a távközlési szereplők közötti kötelező békéltetési mechanizmus révén 
egyszerűsödni fognak. Az új jogszabály továbbá nagyobb átláthatóságot biztosít majd, valamint azt is 
célozza, hogy hatékony tervezési folyamatok álljanak a nyilvános elektronikus hírközlő hálózatok 
üzemeltetőinek rendelkezésére. 

Annak érdekében, hogy a lakosság és a vállalkozások könnyebben hozzáférjenek az információs 
társadalommal összefüggő szolgáltatásokhoz, a gigabites infrastruktúráról szóló jogszabály az épületen 
belüli fizikai infrastruktúra kiépítésével és az ahhoz való hozzáféréssel is foglalkozik. 

Az új rendelet a fentieken túl bizonyos fokú rugalmasságot is lehetővé tesz a tagállamok számára, 
például a kritikus nemzeti infrastruktúrákra vonatkozó kivételek révén. 

Végezetül, tekintettel arra, hogy az EU-n belüli szabályozott hírközlési szolgáltatások vonatkozásában 
jelenleg érvényesített kiskereskedelmi árplafon 2024. május 14-ig van érvényben, a fogyasztók, 
különösen a kiszolgáltatott helyzetű fogyasztók védelme érdekében 2032. június 30-ig 
meghosszabbítják a jelenlegi árplafonokat (0,19 EUR/perc a hívások és 0,06 EUR/üzenet az SMS-
üzenetek esetében). 

További lépések 
A szöveg az elkövetkező napokban kihirdetésre fog kerülni az EU Hivatalos Lapjában, majd három 
nappal azt követően hatályba lép. Az új rendelet alkalmazását a hatálybalépése után 18 hónappal kell 
megkezdeni, de egyes konkrét rendelkezések csak egy későbbi időponttól lesznek alkalmazandók. 

Háttér 
2014 óta a digitális célok – amelyek a széles sávú hálózatok kiépítési költségeinek csökkentéséről szóló 
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irányelv alapját képezték – vagy teljesültek, vagy pedig elavultak. Az említett irányelv felülvizsgálatát 
emellett más tényezők is szükségessé tették. A távközlési ágazatra jellemző alacsony tőkemegtérülés és 
magas beruházási költségek eredményeként a Digitális évtized szakpolitikai programban meghatározott, 
2030-ra kitűzött digitális célok elérése felé tett előrelépés is megbicsaklott, a beruházási hiány mértéke 
pedig évente mintegy 65 milliárd EUR. 

A Bizottság (Thierry Breton, a belső piacért felelős biztos) 2023 februárjában benyújtotta a gigabites 
infrastruktúráról szóló jogszabályra irányuló javaslatot. Alin Mituta (Renew Europe/RO) volt az Európai 
Parlament előadója ezzel a javaslattal kapcsolatban; a társjogalkotók 2024. február 6-án ideiglenes 
megállapodásra jutottak. 

Forrás: Az Európai Unió Tanácsa 

Gyorsjelentés – A magyar közbeszerzések számokban 
2024. I. negyedév 
A Közbeszerzési Hatóság kiemelt céljának tekinti a nyilvánosság, a 
döntéshozók, valamint a jogalkalmazók hiteles és szakszerű 
tájékoztatását a hazai közbeszerzésekről. E célok megvalósítása 
érdekében – a Központi Statisztikai Hivatal által is akkreditált 
statisztikai tevékenysége keretében – negyedévenként kimutatást 
készít a hazai közbeszerzési eljárásokra vonatkozóan. 

A 2024. első negyedévére vonatkozó statisztikai adatok alapján 
megállapítható, hogy a tavalyi első negyedévhez képest az eljárások 
száma mintegy 10 százalékkal, míg összértékük közel 2 százalékkal 
nőtt. Az építési beruházás tárgyú közbeszerzések száma 16,6 százalékkal emelkedett az előző év azonos 
időszakában mérthez képest, összértéke pedig közel azonos volt azzal. A legtöbb közbeszerzés 
árubeszerzés volt, a beszerzések 35,3%-át ebben a tárgyban indították, az építési beruházások aránya 
33,5%-ot, míg a szolgáltatásmegrendeléseké 31,2%-ot tett ki. Az alacsonyabb értékű közbeszerzéseket 
magába foglaló nemzeti eljárásrendben, valamint az uniós eljárásrendben egyaránt, a tavalyi év azonos 
időszakához képest az egyajánlatos közbeszerzési eljárások számának és értékének aránya tovább 
mérséklődött. A kkv-szektor hazai közbeszerzésekben betöltött szerepe továbbra is jelentős, az elmúlt 
öt év első negyedéves eredményeit összevetve, minden vizsgált időszakban a nyertes ajánlattevő a 
sikeresen zárult közbeszerzések legalább 80%-ában a kkv szektorhoz tartozó gazdasági szervezet volt. 

A kiadvány elektronikus példánya itt érhető el:  

https://www.kozbeszerzes.hu/media/documents/gyorsjelentes-2024.i.negyedev.pdf 

Az EM állásfoglalása a környezetvédelmi 
felelősségbiztosítással kapcsolatban 
2024. január 1-jétől életbe lépett a pénzügyi 
biztosíték, a céltartalék, valamint a 
környezetvédelmi biztosítás 
hulladékgazdálkodással összefüggő részletes 
szabályairól szóló 681/2023. (XII. 29.) Korm. 
rendelet.  

A környezetvédelmi felelősségbiztosítással 
kapcsolatban számos kérdés érkezett, ezért az MKIK levélben fordult Nagy Márta körforgásos 
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gazdaságért felelős helyettes államtitkárhoz, kérve a környezetvédelmi biztosításra kötelezettek körének 
pontosítását. 

Helyettes államtitkár asszony válaszlevéleben az MKIK-t arról tájékoztatta: 

 A Korm. rendelet a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (továbbiakban Ht.) 70-72. 
§-ban foglaltak végrehajtását szolgálja. 

 A Ht. a hulladékgazdálkodási tevékenység fogalmát az alábbiak szerint határozza meg: a 
hulladékgazdálkodás körébe tartozó tevékenységek összessége, amely az állami 
hulladékgazdálkodási közfeladat ellátásán túl magában foglalja a települési önkormányzatok 
által végzett hulladékgazdálkodási közfeladatok ellátását, valamint az egyéb gazdálkodó 
szervezetek által végzett hulladékgazdálkodási műveletek biztosítását is. 

 A hulladékgazdálkodási tevékenységek nyilvántartásba vételéről, valamint hatósági 
engedélyezéséről szóló 439/2012. (XII. 29.) Korm. rendeletben szabályozva van a 
hulladékgazdálkodási tevékenységes végzéseinek feltételei, melynek alapja a nyilvántartásba 
vétel, illetve – bizonyos esetekben – a hulladékgazdálkodási engedély megszerzése. 

 Azon gazdálkodó szervezet, amely hulladékgazdálkodási engedélyhez vagy nyilvántartásba 
vételhez kötött hulladékgazdálkodási tevékenységet nem végez, környezetvédelmi biztosítás 
megkötésére a Korm. rendelet alapján nem kötelezett. 

PÁLYÁZATOK 

Megjelent az "Otthonfelújítási Program Lakossági 
energiahatékonysági beruházások megvalósításához” című 
(RRF-REP-10.13.1-24 azonosító jelű) felhívás 
Az Energiaügyi Minisztérium és a Nemzetgazdasági Minisztérium közös közleménye szerint július 1-
jétől nyújtható be kölcsönkérelem az otthonfelújítási programra az MFB Pont Plusz lakossági hálózat 
fiókjaiban. 
Az 1990 vége előtt használatbavételi engedélyt kapott családi házak energetikai korszerűsítésére a 
kormány döntése alapján még kedvezőbb feltételekkel igényelhető vissza nem térítendő támogatás és 
kamatmentes kölcsön. 
Az európai uniós forrásból biztosított, 108 milliárd forintos keretösszegből a becslések szerint mintegy 
20 ezer lakóépületen valósulhatnak meg fejlesztések. 

„Az év felelős foglalkoztatója" 2024- pályázat 
Idén immár kilencedik alakalommal hirdeti meg az OFA 
Nonprofit Kft. „Az év felelős foglalkoztatója” 
pályázatát. 

A szervezetek pályázhatnak – többek között – a munka-
magánélet közti egyensúly, közösségépítés, csapatépítés, 
képzés, kompetenciafejlesztés, egészségmegőrzés, tehetséggondozás, munkahelyi környezet, társadalmi 
szerepvállalás terén, továbbá minden olyan tevékenységgel, amelyek egyértelműen felelős 
foglalkoztatási célt valósítanak meg – olvasható a Nemzetgazdasági Minisztérium közleményében. 
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A díjra több kategóriában is pályázhatnak a vállalkozások: elismerés jár a felelős foglalkoztatás terén 
legjobban teljesítő kisvállalkozásoknak, középvállalkozásoknak, nagyvállalatoknak és az egyéb 
gazdálkodó szervezeteknek. 

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 2024-ben is különdíjban részesíti a képzés, szakképzés területén 
leginkább kiemelkedő pályázatot. Idén első alkalommal kerül meghirdetésre a „Tudatos egészség – 
különdíj” azoknak a cégeknek, akik aktívan tesznek a munkavállalóik fizikai és mentális 
egészségmegőrzése, fejlesztése érdekében. Szintén első alkalommal pályázható a „Zöld jövő – különdíj” 
azon, zöld megoldásokat alkalmazó munkáltatók részére, ahol napi szinten jelen van a környezetért 
történő tudatos felelősségvállalás, aktívan alkalmazzák és hirdetik ennek fontosságát. A Budapesti 
Kereskedelmi és Iparkamara 2024-ben is „A Főváros Felelős Foglalkoztatója” különdíjat ajánlja fel a 
legjobb, budapesti székhellyel rendelkező pályázónak. 

Pályázni május 14-től július 19-ig lehet, a részletes információk az OFA Nonprofit Kft. 
honlapján találhatók. 

Többféle támogatást is igényelhetnek a vállalkozások 
létszámbővítés esetén 
A május 16-án elindult munkaerő-kínálat bővítési programban a 
vállalkozások bértámogatásra, lakhatási, és utazási támogatásra 
igényelhetnek támogatást az illetékes járási hivatal foglalkoztatási 
osztályán, ami június 3-tól kiegészült képzéshez nyújtható 
álláskeresést ösztönző juttatással, valamint a szolgáltatások ideje alatt 
nyújtható pénzbeli juttatással. 

2024. május 16. napjától megnyílt a lehetőség A munkaerő-kínálat 
bővítése és fejlesztése elnevezésű munkaerőpiaci programban - amelynek 
főbb keretei itt olvashatóak - való jelentkezésre, belépési pontként az 
állami foglalkoztatási szervként eljáró járási (fővárosi kerületi) hivatalok foglalkoztatási osztályai 
szolgálnak. 

A program azoknak a 30-64 év közötti személyeknek a munkához, munkatapasztalathoz vagy piacképes 
tudáshoz jutását támogatja, akik jelenleg nem dolgoznak és álláskeresőként vagy szolgáltatást kérőként 
nyilvántartásba vételüket kérték a lakóhelyük vagy tartózkodási helyük szerint illetékes (az illetékesség 
kapcsán segítséget ide kattintva talál) járási (fővárosi kerületi) hivatal foglalkoztatási osztályán. 

A program indulásával párhuzamosan 2024. május 16. napjától már kérelmezhető támogatásokról 
(bértámogatás, lakhatási támogatás álláskeresőnek, utazási támogatás álláskeresőnek) és a 2024. június 
03. napjától kérelmezhető támogatásoktól (képzéshez nyújtható álláskeresést ösztönző juttatás és 
szolgáltatások ideje alatt nyújtható pénzbeli juttatás) a lenti, kapcsolódó tartalmak alatt érhetők el a 
Hirdetmények, továbbá a támogatások kérelmezését segítő minták és egyéb dokumentumok. 

További információ a programról és a kapcsolódó dokumentumok ITT érhetőek el. 

Az Év Széchenyi Vállalkozása 2024 Díj pályázat 
A  Gróf Széchenyi Család Alapítvány kezdeményezte programra , több kategóriában, augusztus 
26-ig lehet pályázni. 
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Az elismerést az alapítvány kezdeményezte 2015-ben azzal a céllal, hogy 
a családi hagyományt követve elismerje és felkarolja azokat a 
vállalkozásokat, amelyek tevékenységükkel nemcsak a saját, hanem a 
nemzet boldogulását is szem előtt tartják. 

Az Agrárminisztérium és az alapítvány között létrejött stratégiai 
együttműködési megállapodás keretében immár negyedik éve több közös 
díjat is kiosztottak. A díj fővédnöke Nagy István agrárminiszter. Széchenyi 
Tímea, az alapítvány kuratóriumi elnöke a közleményben kiemelte, a 
beérkezett pályázatokat háromtagú független szakmai zsűri értékeli. A díj 
odaítélésénél vizsgálják a vállalkozások termelékenységét, társadalmi felelősségvállalását, újítási 
készséget. 

Ebben az évben különdíjjal szeretnék elismerni a környezetvédelem terén aktív vállalatok, és az általuk 
támogatott civil szervezetek tevékenységét. A kiírás szerint pályázatot nyújthat be minden olyan 
vállalkozás, gazdasági szervezet, amely magyarországi bejegyzett székhellyel rendelkezik, gazdasági, 
üzleti tevékenységét elsősorban Magyarországon fejti ki, és legalább egy lezárt üzleti évvel rendelkezik. 
A dokumentáció beadása a meghirdetéstől folyamatos, a befogadás lezárása 2024. augusztus 26.  

A pályázati díj fizetése és szerződéskötés határideje 2024. augusztus 25.  

A díjakat 2024. szeptember 20-án adják át. 

Bővebb információ:  

https://szechenyicsalad.hu/az-ev-szechenyi-vallalkozasa-2024-dij-meghirdetese/ 

Forrás: MTI 

Tanácsadási és mentorálási szolgáltatáscsomagokra 
pályázhatnak az innovatív vállalkozások 
Csoportos vagy személyes tanácsadásra és mentorálásra 
pályázhatnak projektfejlesztési, finanszírozási, üzletfejlesztési, 
szellemi tulajdonvédelmi kérdésekben a Nemzeti Innovációs 
Ügynökség (NIÜ) júniusban induló Impulse programjának 
keretében a magas piaci potenciállal bíró innovatív vállalkozások 
termékeik és szolgáltatásaik piaci hasznosításához. 

A pályázók bruttó 5, illetve 7,5 millió forint értékű, innovációt támogató 
szolgáltatáscsomagot nyerhetnek. Az Impulse program keretösszege 
175 millió forint. 

A pályázati felhívással nem közvetlen pénzforrást biztosít az ügynökség, hanem szolgáltatások 
igénybevételére pályázhatnak az érdeklődők. A szolgáltatások önrész nélkül vehetők igénybe a 
keretösszeg kimerüléséig – tájékoztatott a NIÜ 

Bódis László, a NIÜ vezérigazgatója kijelentette: ahogy a Nemzeti Innovációs Ügynökségnek, úgy az 
Impulse programnak is kitűzött célja, hogy ne vesszen el egyetlen magas innováció-tartalommal és piaci 
potenciállal bíró magyar találmány, innováció sem. 

A csomagok mentorálást, projektfejlesztést, projektmenedzsmentet, projekt-minőségbiztosítást, 
innovációs és üzletfejlesztési tanácsadást, valamint szellemitulajdon-védelemmel, finanszírozással és 
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kockázatitőke-bevonással, technológia és innovációs ökoszisztéma ismeretekkel kapcsolatos személyes 
tanácsadást és workshopot tartalmaznak. 

A program a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap támogatásával valósul meg, a Nemzeti 
Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal által meghirdetett 2021-1.1.2-AKH Pályázati Felhívás „C” 
alprogramja keretében. 

További információ a pályázatról: https://niu.hu/project/impulse-program oldalon érhető el. 

Forrás: kamaraonline.hu 

PROGRAMOK 

Török Expo- Isztambul 
Az isztambuli Török Vásár és Fórum célja, hogy kereskedelmi hidakat 
építsen a török és a nemzetközi partnerek közöƩ.  

Időpont: 2024. november 7-9. (csütörtök-szombat) 
Helyszín: Törökország, Istanbul Expo Center 

A Turkic Trade Fair 8 ország kormányzaƟ intézményei által támogatoƩ vásár 
és fórum, amelynek célja a kereskedelem, ipar, beruházások, technológia 
és szolgáltatások fejlesztése Azerbajdzsán, Kazahsztán, Kirgizisztán, 
Törökország, Üzbegisztán, Magyarország, Türkmenisztán és az Észak-
Ciprusi Török Köztársaság közöƩ. 
A rendezvény célja, hogy szinergiát teremtsen, és kereskedelmi hidakat építsen a török és nemzetközi 
partnerek közöƩ, a kereskedelem, az ipar, a beruházások, a technológia, a szolgáltatások és más 
gazdasági területek fejlesztése területén. 
Tapasztalatcsere, új piaci lehetőségek bemutatása a vállalkozások számára, növelve ezzel a termelők, 
viszonteladók, nagykereskedők, importőrök és exportőrök közös termelését és kereskedelmét. 
Az esemény lehetőséget biztosít arra is, hogy a felmerülő üzleƟ problémákat, megoldási javaslatokat és 
egyéb aktuális kérdéseket a konferencián és előadásokon szakavatoƩ előadókkal részletesen meg 
lehessen vitatni. 

A rendezvény prospektura a mellékletben elérhető. 

Bővebb információ és jelentkezés: 

hƩps://www.turkictradefair.com.tr/en/parƟcipant-applicaƟon-form/   
hƩps://www.turkictradefair.com.tr/en/visitor-applicaƟon-form/ 

Sedat KARAOĞLU, Kereskedelmi tanácsadó 
Török Kereskedelmi Tanácsadói Iroda, Budapest 
e-mail: budapeste@Ɵcaret.gov.tr 
 

 
 

Összeállította a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
Kérjük, amennyiben szeretne leiratkozni hírlevelünkről, írjon nekünk e-mailt a 

nakkik@nakkik.hu e-mail címre. 


